Педагогический совет №1    (установочный)

Педагогический совет №1. «Приоритетные направления образовательного учреждения в

2023-2024 учебному году».

Цель: Анализ и оценка деятельности  коллектива за летний оздоровительный период.

Определение перспектив работы на 2023-2024 учебный год.

Дата:   29 августа 2023
Повестка дня:

 Выполнение решений предыдущего педсовета.

1. Итоги августовской конференции «От профессиональной пробы - к вершинам мастерства»

2. Эффективность использования системы здоровьесберегающих технологий в летний период.

3. Эффективность воспитательно- образовательной  работы летнего оздоровительного периода.

4.Утверждение кандидатур председателя и секретаря педагогического совета на новый 2023/2024

учебный год.

5. Планирование образовательной деятельности в режиме дня, сетке ОД в соответствии с СанПин.

6.Обсуждение   и  утверждение  плана  воспитательно – образовательной работы, циклограмм

работы, программы ДОУ, дорожной  карты  инновационной деятельности, рабочих программ

педагогов на 2023-2024 уч. год

7.Результаты  готовности  групп,  кабинетов  к новому  учебному году.

8.Утверждение новой образовательной программы, календарно-тематических планов,

календарного графика, учебного  плана, годовых планов и рабочих программ узких специалистов,

программ дополнительного образования.

9. Решение педсовета.

Решение педагогического совета №1

Тема: . «Приоритетные направления образовательного учреждения в 2023-2024 учебному

году».

Цель: Анализ и оценка деятельности  коллектива за летний оздоровительный период.

Определение перспектив работы на 2023-2024 учебный год.

Дата: 29 августа 2023г.

1. Признать работу коллектива за летний оздоровительный период удовлетворительной.

2. Утвердить годовые планы и рабочие программы узких специалистов, годовой план МБДОУ
№21 «Радость» на 2023-2024 уч. год, рабочие программы групп на 2023-2024 уч. год.

3. Утвердить  сетку ООД и режимы дня на 2023-2024 уч. год, расписание по программам

дополнительного образования.

4. Подготовить  список предоставляемых платных образовательных услуг

на 2023-2024уч. год.
                                                                       Срок: сентябрь 2023

                                                                       Ответственный: и.о.ст.воспитателя Гук Л.Н.

5. Утвердить учебный план и  календарно-учебный график   на 2023-2024 уч. год.

6. Утвердить председателем педагогического совета на 2023-2024 уч.г. зав. ДОУ -Хабибуллину
Р.И., секретарѐм- и.о.ст. воспитателя Гук Л.Н.

Срок : в течение учебного года

Ответственный: Хабибуллина Р.И,

7. Утвердить новую образовательную программу дошкольного образования МБДОУ №21
“Радость”  на период 2023-2024г.

Заведующий МБДОУ №21 «Радость»                                      Хабибуллина Р.И.